
Programi i studimeve Bachelor në Menaxhim Biznesi mbështetet në zhvillimet më të fundit të ekonomisë. 
Modulet, lëndët dhe temat janë të përshtatura plotësisht me realitetet ekonomike, me pritshmëritë e studentëve, si 

profesionale si dhe mundësitë e punësimit të studentëve.
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Adresa:
Kampusi 1, Rruga e Kosovarëve, Cel: +355 69 20 62 086 | +355 69 20 41 222 

E-mail: info@umb.edu.al | admissions@umb.edu.al | Web: www.umb.edu.al 
Kampusi 2, Rruga Frang Bardhi, Selitë | Cel: +355 69 20 67 247 | E-mail: mastersecretary@umb.edu.al |Web: www.umb.edu.al 

Kurrikula

        Bazat e Menaxhimit;
 Menaxhimi Financiar;
 Vendimmarrja;
 Menaxhimi Strategjik;
 Drejtim Marketingu dhe Komunikim.

Kohëzgjatja & Forma e studimit

Studime me kohë të plotë

Kohëzgjatja normale e studimeve në program 
3 vite akademikë.

Kohëzgjatja maksimale e studimeve në program 
6 vite akademikë.

Në përfundim të programit 
 

-    Kuptojë sjelljet, strukturat organizative dhe mendimin 
strategjik;
-     Fitojë njohuritë që lidhen me instrumentet e ndryshme 
operacionale të sektorit privat dhe publik;
-   Menaxhojë një organizatë, të monitorojë 
performancën e saj, të menaxhojë aktivitete dhe punonjës 

e të komunikimit dhe të realizojë kërkime tregu.

          MENAXHIM I BIZNESEVE;
 MENAXHIM DHE ADMINISTRIM I 
          NDËRMARRJEVE PUBLIKE;
 MENAXHIM I OPERACIONEVE DHE I 
          SEKTORËVE NË BIZNESET PRIVATE;
 SPECIALIST I MARKETINGUT DHE I 
          BURIMEVE NJERËZORE.

MUNDËSI PUNËSIMI

E EJ TËSI     SHK ENCA POLI TIKE     ARKI TE KTURË         
SHK ENCA KOM PJU TE RIK E     INFORMA TIKË E APLIKUAR     E DUKIM FIZIK DHE SPOR TE         
SHK ENCA SOCIAL E      PSIKOLOGJI       E DUKIM      MARRË DHËNI E ND ËRKOM BËTARE         

KOMUNIKIM MJ ED IS DHE EFIÇ ENCA ENERGJI TIKE      MARK ET ING      PUBLICI TET  DHE P R
 INDUS TRI KR EATIVE     MUL TIMED IA DHE KOMUNIKIM      PUNË SOCIAL E 

ME NAXHIM NË TURIZËM      R EKR EACION DHE EVENTE

PROGRAMET BACHELOR 

MENAXHIM STRATEGJIK         MARKETING            VENDIMMARRJE             SIPËRMARRJE    

Financë – Kontabilitet | Financë | Bankë | Sigurime | Menaxhim Biznesi | Menaxhim në Turizëm 
Rekreacion dhe Evente | Marketing | Publicitet | Marrëdhënie me Publikun | Arkitekturë 

Informatikë e Aplikuar | Psikologji | Punë Sociale | Shkenca Politike | Drejtësi 
Administrim Publik dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare | Edukim Fizik e Sporte


